Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais) relativos ao FNAS- Piso 
de Alta Complexidade [Idoso Abrigo] distribuído dia 01/12/2016; 
2) R$ 741,56 (Setecentos e quarenta e um reais e cinqüenta e seis 
centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
05/12/2016; 3) R$ 65.600,00 (Sessenta e cinco mil e seiscentos re-
ais) relativos ao FNS- Programa Melhoria do Acesso e da Quali-
dade- PMAQ [RAB- PMAQ- SM] distribuído dia 05/12/2016; 4) 
R$ 1.100,90 (Um mil, cem reais e noventa centavos) relativos ao 
IPM- IPI Exportação- Cota Município distribuído dia 06/12/2016; 
5) R$ 374.809,85 (Trezentos e setenta e quatro mil, oitocentos e no-
ve reais e oitenta e cinco centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valo-
rização dos Profissionais da Educação distribuído dia 08/12/2016; 
6) R$ 834,75 (Oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e cin-

co centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
06/12/2016; 7) R$ 1.805,71 (Um mil, oitocentos e cinco reais e se-
tenta e um centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuí-
do dia 07/12/2016; 8) R$ 6.146,54 (Seis mil, cento e quarenta e seis 
reais e cinqüenta e quatro centavos) relativos ao FNAS- IGD Bol-
sa Família distribuído dia 07/12/2016; 9) R$ 600.000,00 (Seiscen-
tos mil reais) relativos ao FNS- Estruturação da Rede de Serviços 
de Atenção Básica distribuído dia 07/12/2016; 10) R$ 141.173,50 
(Cento e quarenta  e um mil, cento e setenta e três reais e cinqüen-
ta centavos) relativos ao FNS- Pab Fixo distribuído dia 07/12/2016; 
11) R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais) relativos ao FNDE- 
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEP distribuído dia 
07/12/2016; 12) R$ 27.550,00 (Vinte e sete mil e quinhentos e cin-
qüenta reais) distribuído dia 07/12/2016. Fernandópolis, 08 de De-
zembro de 2016. 

Atenciosamente,

[...]

CAL FERNANDÓPOLIS LTDA

ASSINATURA: 01/12/2016.
OBJETO: FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO EM 

MAIS 7.578,31 (SETE MIL QUINHENTOS E SETENTA E OI-
TO LITROS E TRINTA E UM MILILITROS) DE ÓLEO DIESEL, 
NUM VALOR UNITÁRIO DE R$ 2,969, PERFAZENDO-SE UM 
TOTAL DE R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS), PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRI-
CULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E MEIO AM-
BIENTE. AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTE-
RADAS. MODALIDADE:- PREGÃO Nº 101/2015, PROCESSO 
Nº 166/2015.

Fernandópolis-SP, 08 de dezembro de 2016.
- HUGO JOSÉ ANTUNES –

[...]

Sexta-feira, dia 09 de Dezembro de 2016.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 019/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: DUPATRI HOSP. COM. IMP. E EXP. LTDA.
ASSINATURA: 02/12/2016.
OBJETO: FICA ADITADO O ITEM 176 EM MAIS 27.000 

(VINTE E SETE MIL) DE PROPATILNITRATO 10 MG - COM-
PRIMIDO NUM VALOR UNITÁRIO DE R$ 0,334 PERFAZEN-
DO–SE UM TOTAL DE R$ 9.018,00 (NOVE MIL E DEZOI-
TO REAIS) COMPREENDIDO EM 9,95% (NOVE, NOVENTA 
E CINCO POR CENTO) DO REFERIDO CONTRATO. AS DE-
MAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS PERMANECEM INAL-